
 

 

 

1 

Gdańsk, dnia 9 września 2020 r. 
NR 73/D10/2020 
 
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA 

 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego na podstawie art. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 
r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych i dotyczącego: 
 
 

DOSTAWY WIDEOBRONCHOSKOPU 
 

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający udziela wyjaśnień dot. treści 
Zapytania ofertowego. 
 
Pytanie 1 
 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 4   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści:  
„Jeżeli podczas odbioru okaże się, że wadliwe są części składowe lub cały przedmiot umowy,  
to odpowiednio, wadliwe części składowe przedmiotu zamówienia lub cały przedmiot 
zamówienia podlega wymianie na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od daty uznania 
reklamacji  
za zasadną przez Wykonawcę. Wykonawcy przysługują 4 dni robocze od zgłoszenia reklamacji 
na jej  rozpatrzenie. Brak odpowiedzi na zgłoszenie Zamawiającego przyjęte  zostanie jako 
uznanie reklamacji. W okresie gwarancji sprzęt będzie dostarczany do autoryzowanego serwisu 
Wykonawcy  na koszt Wykonawcy” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 2 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści:  
„Wykonawca w okresie gwarancji, w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji tej samej 
istotnej części  urządzenia wymieni tę część na nową w terminie 10 dni roboczych od daty 
zgłoszenia trzeciej reklamacji, a w przypadku 5 uzasadnionych reklamacji wymieni urządzenie 
na nowe  
w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia piątej reklamacji tej samej istotnej części. 
Reklamacje będą zgłaszane pisemnie na adres wskazany w umowie lub faksem na numer 
wskazany w ust. 7 lub e - mailem na adres wskazany w ust.7” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
 



 

 

 

2 

 
Pytanie 3 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 10  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy wady/usterki sprzętu zgłoszonej  
w okresie gwarancji w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zgłoszenia bądź w 
przypadku zaistnienia obiektywnych przesłanek od dnia dostarczenia urządzenia do serwisu 
(przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy) ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 4 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 11  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Zgłoszona w trybie określonym w ust. 10 wada/usterka winna być usunięta w terminie do 8 dni 
roboczych od momentu przystąpienia do naprawy, z zastrzeżeniem ust. 12”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 5 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Jeżeli dla usunięcia wady/usterki zgłoszonej w trybie określonym w ust. 10 konieczne jest 
sprowadzenie części zamiennych spoza granic Polski, wada/usterka usunięta być winna w 
terminie  
14 dni roboczych od dnia przystąpienia do naprawy i stwierdzenia konieczności sprowadzenia 
części  
z zagranicy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 6 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 13  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
„W przypadku, gdy naprawa potrwa dłużej niż 8 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się  
do dostarczenia w tym terminie sprzętu zastępczego, na swój koszt, o parametrach i 
właściwościach nie niższych niż sprzęt naprawiany”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 7 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 15  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby każda naprawa gwarancyjna trwająca powyżej 8 dni 
roboczych powodowała przedłużenie okresu gwarancji o czas przestoju urządzenia 
spowodowanego naprawą?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 8 
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 19  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie dostępności części zamiennych do 8 lat?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
 
 



 

 

 

3 

Pytanie 9 
Dotyczy projektu umowy § 7 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
„Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić po wyrażeniu zgody przez 
Zamawiającego. W szczególności Zamawiający zastrzega, że wierzytelności przysługujące 
Wykonawcy w związku z wykonaniem niniejszej umowy nie mogą być przenoszone na osoby 
trzecie bez zgody Zamawiającego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 10 
Dotyczy projektu umowy § 8 ust.2, ust. 3 i ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio z 0,2%  
na 0,1%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 11 
Dotyczy Zał. nr 2  
Czy Zamawiający dopuści wideobronchoskop o średnicy kanału roboczego 2,8 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ 

 
 

Zamawiający modyfikuje treść Opisu przedmiotu zamówienia w w/w zakresie. 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany stanowią integralną część zapytania, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. Jednocześnie Zamawiający załącza 
zmodyfikowany załącznik do zapytania. 
 

W związku z powyższym Zamawiający przesuwa godzinę składania ofert w 
dniu 10.09.2020 r. na godz. 13:00. 

 
  

Z poważaniem 

      
 
 

 
 
 
 
Załącznik: 
- opis przedmiotu zamówienia po zmianach 
 
 
Sporządził Sekretarz komisji  
Marta Muszyńska- Orciuch 


